

Areopagos

(CVR-nr. 10526094)

Årsrapport 2019

Indholdsfortegnelse

Indholdsfortegnelse	1
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar 2019 - 31. december 2019	11
Aktiver pr. 31. december 2019	12
Passiver pr. 31. december 2019	13
Noter 1. januar 2019 - 31. december 2019	14

Ledelsesberetning

Areopagos Danmark, Landsudvalgets beretning for 2019

Landsudvalgets møder

Landsudvalget har siden sidste medlemsmøde bestået af Søren Kjær Knudsen (formand), Helle Rom Lindholt (næstformand), Paul Heden Friis, Lisa Rom Boye og Anna Christine Christensen (repræsentant for stiftelsen styre). Vi har dette år har tre suppleanter, der stort set deltager i Landsudvalgets møder på lige fod med de ordinære medlemmer. Suppleanterne i år har været Kaja Muldbjerg Kruse, Anders Niemeier Lindegaard og Elon Anders Lauterlein. Landsudvalget har afholdt 6 møder siden sidste medlemsmøde, heraf 1 fællesmøde i Norge sammen med det norske Landsudvalg.

COOP-projekt blandt tebønder i Yunnan

2019 blev året, hvor et nyt COOP for fattige tebønder fra forskellige minoriteter i Yunnan-provinsen blev officielt registreret. Der er nu 22 medlemmer (tebønder og personer med rådgivende kompetence) i COOP-et. I uddannelsen af medlemmerne fokuseres både på produktion og standardisering, økologiske dyrkningsmetoder, administration, brug af computer og markedsføring. For mange er det en stor udfordring, da deres skolegang har været kort og ringe. Nogle af medlemmerne kan ikke læse og skrive. At være med i et fællesskab og fælles projekt som dette, giver læring, værdighed og forhåbentlig på sigt forøget levestandard. Det er udfordrende at starte ny organisation/virk-somhed op fra bunden, så det er vigtigt, at der ikke går for længe, inden de ser også økonomiske resultater af deres arbejde. I november fik en gruppe på ca. 10 mulighed for at rejse på studiebesøg til lignende projekt i Indien, som gav god inspiration og håb om, at det kan blive godt med tiden.

Himmelske Dage på Heden

I begyndelsen af maj deltog Areopagos med flere forskellige programmer og aktiviteter på Himmelske Dage på Heden i Herning. Vi var primært engagerede i spiritualitets-sporet i Fredens Kirke, hvor Thomas tog en stor tørn som vært. Her var både 4 daglige tidebønner, to gange Bøn i Bevægelse, Christfulness-gudstjeneste, workshop om Den Lyttende Kirke og koncert med Torsten og Trio con Spirito. Desuden havde Areopagos inviteret den koptiske Biskop Thomas fra Ægypten, der deltog i samtale om retrætens betydning sammen med Dorthe og værtparret på Ådalen Retræte. Han deltog desuden i en paneldebat om FN's Verdensmål, en samtale med Anders Laugesen på Mulighe-dernes Marked og havde en bibelrefleksion søndag morgen.

Areopagosfestival i Haslev

Galleri Emmaus var igen rammen om den danske Areopagosfestival. Temaet var "Gør som Gud – blive menneske", og havde fokus på holistisk teologi og spiritualitet, hvor der blev noget for både hoved, hjerte, ånd og krop. Hovedtaler var biskop Per Arne Dahl fra Norge, der talte over festivalens tema og vi havde besøg af den amerikanske græsk-ortodokse præst Fr. Brendan Pelphrey, der har en fortid som luthersk præst ved Tao Fong Shan i Hong Kong. Nenia Zenana holdt en uforglemmelig koncert med egne sange og fortællinger om sit eget liv, tro og tvivl. Årets stævnekunstner var Benjamin Abana, der siden er blevet kåret som "Danmarks bedste portrætmaler". Der var godt og aktivt program for børnene og præsentationen af te-projektet i Yunnan gjorde stort indtryk på alle. Til sommer er Areopagosfestivalen i Norge og næste år bliver det igen på Emmaus, den 2.-4. juli og med Thomas Sjödin til hovedtaler.

Areopagos-katedralen certificeret og med på SommerOase

Areopagos har overtaget den tidligere Stilhedens Katedral. I 2018-19 brugte vi en del tid og ressourcer på at få teltet ny-certificeret, og få teltdugen rensat og imprægneret, så det igen kan og må rejses. Katedralen gjorde stort og flot indtryk mange af SommerOases ca. 6000 deltagere og besøgende og vi havde markant flere deltagere på vores

arrangementer, end de to foregående år, hvor programmet ellers har lignet meget det samme: morgenbøn kl. 7, stille meditation kl. 8, Bøn i Bevægelse kl. 9, musik-refleksion kl. 11, middagsbøn, vesper og completorie. Desuden var der hver dag tilbud om samtaler hos Den Lyttende Kirke og vi havde i år to seminar-spør over 4 dage. Det ene om at være kirke blandt åndeligt nysgerrige og det andet om inspirationen fra ørkenfædrene og den ortodokse tradition. Til sommer vil vi igen være på SommerOase med katedralen og lignende program. Areopagos-katedralen lejes ud til andre kirkelige event, korpslejre m.v. på omtrent samme vilkår, som da den kunne lejes som Stilhedens Katedral.

IML konsolidering og videreførelse af projekterne

I Mesterens Lys fortsætter og konsoliderer sine aktiviteter med deltagelse på alternative messer, afholdelse af retræter, gudstjenester som bl.a. Åben Himmel og Skovkirke og Natilus-fællesskabet hos Torsten og Helene. Vi deltager med egne stande eller som konsulenter på 6-7 messer årligt og glæder os over at se, at lokale kirker og arbejdsgrupper tager over flere steder rundt i landet.

BiB ca. 10 grupper og to årlige ledersamlinger

Bøn i Bevægelse har ca. 10 lokale grupper nu, der mødes jævnligt til fælles bøn. De fleste steder som klassiske BiB-aftner, men enkelte steder også som en integreret del af særgudstjenester. Der afholdes 2 årlige ledersamlinger i en weekend, hvor bønnelederne uddannes og udvikler Bøn i Bevægelse sammen. Der var omkring 25 ledere med på seneste samling.

Heart Bridge kørte frem til sommer, men ligger lige nu stille

I en årrække har Inga stået for at opbygge og lede arbejdet med Heart Bridge grupper i Danmark. Fokus har været på at skabe mødesteder og bygge relationer mellem herboende kinesere og danske familier og enkeltpersoner. Desværre mærker vi tydeligt, at de ændrede politiske forhold i Kina også smitter af på kineserne her i landet. Det var som om de blev mere lukkede og forsigtige, både over for hinanden og over for de danske deltagere. En del holdt helt op med at komme eller have kontakt til danskere. I oktober fik Inga nyt job inden for sit fag og i sin hjemby Kolding, så det kunne vi ikke konkurrere med. Efter Inga stoppede, har det ikke været let for os at finde en ny god måde at føre HB-arbejdet videre på, så lige for tiden ligger det stort set stille de fleste steder. Vi undersøger forskellige muligheder for igen at etablere et kontaktskabende arbejde blandt herboende kinesere.

Fællesrejse til Kunming og HK

I september måned arrangerede vi en fælles besøgs- og studierejse til Kunming og Hong Kong, med deltagelse af repræsentanter fra hvert landsudvalg NO/DK, fra hver stab NO/DK og fra Stiftelsens styre. Formålet med ture er at give større kendskab til vigtige partnere i Asien og bygge relationer og kendskab til hinanden på tværs af organisationens forskellige enheder i Norge og Danmark. I Kunming deltog gruppen bl.a. i indvielsen af de nye lokaliteter for TCG Nordica, det kulturcenter, som Areopagos er medinvestor i. I Hong Kong var det naturligvis Tao Fong Shan og dets aktiviteter, der var i fokus.

Volontører

Der har været en del danske volontører udsendt i år.

I Kunming deltager Anna og Katrine på kurturkurset på diakonilinjens og arbejder i TCG Nordica. I tillæg er vores tidligere leder for Asiensarbejdet, Grethe Raddum fra Norge, gået af med pension i sommeren 2019 og er rejst til Kunming som seniorvolontør ved Nordica.

I Hong Kong er der to danske ægtepar, der driver Ascension House: Lise Lotte og Tobias samt Rebekka og Stefan.

Desuden var Ole Skjerbæk og Dorte Kobbeltvedt udsendte på andet år som præstepar og med opgaver omkring Christfulness projektet frem til sommeren 2019. I efteråret var Ole igen på 3 måneders ophold på Tao Fong Shan, hvor han videreførte sine opgaver og projekter. Det var meningen, at han skulle have været ude igen i 3 måneder nu i foråret, men det har af forskellige grunde måttet aflyses. Nu ser vi, om det bliver muligt i efteråret 2020 i stedet for.

I tillæg er der et norsk/srilankansk seniorvolontørpar på Tao Fong Shan: Kari og Grantham.

Volontøråret har naturligvis været meget præget af de voldsomme uroligheder i Hong Kong de seneste mange måneder. Offentlig transport har ofte være aflyst, indkøbscentre og hele byområder har været spærret og hærget af hærværk og demonstrationer. Det betyder et markant fald i gæster og aktiviteter på Tao Fong Shan og i Ascension House. I begyndelsen af 2020 er vi så blevet ramt af corona virus, der har lukket store dele af Kina ned og lægger mange begrænsninger af forebyggende grunde på livet også i Hong Kong. Tao Fong Shan har i skrivende stund aflyst al aktivitet til og med februar måned, og det er muligt, at dette forlænges. Kulturkurset i Kunming har vi flyttet til Thailand indtil videre, af sikkerhedsmæssige grunde.

Økonomi

Areopagos i Danmark har i 2019 haft en omsætning på 6,2 mill., hvilket er 1 mill. mere end 2018. Stigningen skyldes projektet med et COOP blandt tebønder i Yunnan. Regnskabet balancerer med et lille overskud på 4.000 kr.

Areopagos får personlige gaver og bidrag til arbejdet på ca. 450.000 kr. om året og resten af indtægterne kommer fra fondsmidler, tips- og lotto, momsrefusion m.v. Vi er registrerede hos Indsamlingsnævnet til at kunne indsamle støtte på landsplan. Dette sker gennem online-betalinger, bidrag på mobilepay, i forbindelse med mødeaktivitet og arrangementer m.v.

Stab

2019 har ikke bare været et usædvanligt travlt år, især i første halvdel. Det har også været et usædvanligt krævende år i staben og i styret, især den sidste del af 2019 og første del af 2020. I slutningen af august stoppede vores direktør igennem 10 år og gik først på orlov af personlige årsager og har siden søgt og fået bevilget en optjent studieorlov, hvorefter han ikke kommer tilbage. Stiftelsens styre har i den anledning iværksat en større organisationsgennemgang med ekstern konsulenthjælp, som i løbet af foråret/først på sommeren 2020 vil konkludere, fastlægge ny ledelsesstruktur og rekruttere ny direktør. Landsleder Lars fra Areopagos Danmark blev derfor fra september af konstitueret som direktør for stiftelsen og er af den grund en del borte fra kontoret i Danmark. I hans sted er Dorthe konstitueret som ny landsleder for Areopagos i Danmark. Da dette skete samtidig med, at Inga sluttede pr. 1. oktober, har det betydet at en del opgaver er flyttet rundt og der ikke har været det store overskud til at tænke i nye projekter. Selve processen og organisationsgennemgangen har også lagt beslag på mange personale-ressourcer. Så vi glæder os til at vi kommer på den anden side og igen får permanent løsning og en fuldtallig stab. I begyndelsen af 2020 har vi omdannet Leas stilling til at arbejde med markedsføring, fundraising og informationsarbejde omkring organisationen og vores aktiviteter. Det håber vi kommer til at betyde, at flere får øje på og glæde af det, vi gør. Den stilling har i 20 år været et bidrag til Kristelig Dagblad som debatredaktør på religion.dk. Nu får vi forhåbentlig selv mere glæde af den medieerfaring, som Lea har opbygget gennem tiden.

Formanden takker staben for imponerende indsats i et år med mange udfordringer.

Søren Kjær Knudsen
Formand for Landsudvalget

Resultatopgørelse 1. januar 2019 - 31. december 2019

	Note	Areo. DK '19	IML '19	Areo. Stf. '19	Samlet '19	Ikke revideret budget '19	Samlet '18
Indtægter							
Gaver	1	68.817	327.031	44.946	440.794	648.000	469.743
Salg	2	357.968	52.066	114.004	524.038	924.000	488.613
Tilskud	3	438.561	137.512	4.660.799	5.236.872	4.572.500	4.388.896
		865.346	516.609	4.819.749	6.201.704	6.144.500	5.347.252
Udgifter							
Formålsbestemte omkostninger	4	-656.805	-91.288	-1.092.205	-1.840.298	-1.684.000	-742.026
PR - Markedsføring	5	-11.891	-206	-9.927	-22.024	-75.000	-23.769
Personale	6	-23.128	-494.353	-3.001.913	-3.519.394	-3.662.000	-3.733.506
Lokaleomkostninger	7	0	0	-314.832	-314.832	-293.000	-295.092
Administration	8	-56.123	-2.287	-371.079	-429.489	-393.500	-379.953
Valgte organer	9	-67.536	-482	-144	-68.162	-38.000	-23.569
Finansielle poster	10	0	-26	-3.398	-3.424	1.000	-2.946
		-815.483	-588.642	-4.793.498	-6.197.623	-6.144.500	-5.200.861
Årets resultat		49.863	-72.033	26.251	4.081	0	146.391

Aktiver pr. 31. december 2019

Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
Omsætningsaktiver		
Deposita	29.457	29.457
Lager	81.245	113.545
Tilgodehavende, Stiftelsen	1.105.723	1.211.332
Andre tilgodehavender	47.544	56.467
	<u>1.263.969</u>	<u>1.410.801</u>
Likvide beholdninger		
Handelsbanken 7440 1087937	535.248	547.459
Handelsbanken 7630 2069810	93.446	0
Handelsbanken 7640 4009037	4.378	4.771
Handelsbanken 7630 2060348	6.354	20.357
	<u>639.426</u>	<u>572.587</u>
Aktiver i alt	<u><u>1.903.395</u></u>	<u><u>1.983.388</u></u>

Passiver pr. 31. december 2019

Note	2019	2018
Egenkapital		
Egenkapital primo	152.381	5.990
Årets resultat	4.081	146.391
	<u>156.462</u>	<u>152.381</u>
Gæld		
A-skat og AM	0	73.470
ATP	4.260	5.112
A/C modtaget fra stiftelsen	1.650.000	1.650.000
Andre skyldige omkostninger	92.673	102.425
	<u>1.746.933</u>	<u>1.831.007</u>
Passiver i alt	<u>1.903.395</u>	<u>1.983.388</u>

Noter 1. januar 2019 - 31. december 2019

1 Gaver	Areo. DK '19	IML '19	Areo. Stf. '19	Ikke revideret		Samlet '18
				Samlet '19	budget '19	
Gaver efter §8a	30.580	306.333	44.846	381.759	410.000	362.728
Gaver efter §12 stk. 3	0	19.500	100	19.600	18.000	21.800
Ikke-fradragsberettigede gaver	320	0	0	320	115.000	3.669
Gaver fra menigheder m.v.	22.428	1.198	0	23.626	100.000	63.048
Diverse	15.489	0	0	15.489	5.000	18.498
Gaver i alt	68.817	327.031	44.946	440.794	648.000	469.743

2 Salg	Areo. DK '19	IML '19	Areo. Stf. '19	Ikke revideret		Samlet '18
				Samlet '19	budget '19	
Kontingent	40.550	0	0	40.550	50.000	36.700
Menighedsabonnementer	18.000	0	0	18.000	23.000	2.065
Retræte.dk - indtægter	45.097	0	0	45.097		0
Kurser deltagergebyr	183.050	31.450	35.019	249.519	665.000	169.342
Rejser deltagerbetaling	3.533	0	0	3.533		102.713
Forlag, Bøger og materiale	60.386	765	3.400	64.551	55.000	37.866
Honorarer for mødeaktivitet	5.500	16.550	0	22.050	50.000	48.645
Diverse salg	1.852	3.301	2.508	7.661	16.000	3.028
Huslejeindtægt fremleje	0	0	73.077	73.077	65.000	88.254
Salg i alt	357.968	52.066	114.004	524.038	924.000	488.613

3 Tilskud	Areo. DK '19	IML '19	Areo. Stf. '19	Ikke revideret		Samlet '18
				Samlet '19	budget '19	
Stiftelsen	0	0	3.647.499	3.647.499	3.941.500	3.872.631
Stiftelsen - medlemsmidler	290.257	0	0	290.257	301.000	165.792
Tips- og Lotto	75.861	32.512	0	108.373	100.000	106.476
Momskompensation	37.945	0	0	37.945	20.000	49.042
Konsulentvirk. og medarbudd.	34.498	0	0	34.498	40.000	35.658
Multimedieværdiskat	0	0	13.300	13.300		14.000
Fonde og legater	0	105.000	0	105.000	170.000	24.457
DMRU	0	0	1.000.000	1.000.000		0
Diverse tilskud	0	0	0	0		120.840
Tilskud i alt	438.561	137.512	4.660.799	5.236.872	4.572.500	4.388.896

4 Formålsbestemte omkostninger	Areo. DK '19	IML '19	Areo. Stf. '19	Ikke revideret		Samlet '18
				Samlet '19	budget '19	
Tilskud, eksterne projekter	28.849	3.550	31.728	64.127	161.000	182.908
Arrangementer og aktiviteter	366.258	46.974	121.821	535.053	1.215.000	189.104
Messer og udstillinger	62.786	34.685	0	97.471	107.000	140.049
Magasin - TØRST - medlemsmidler	87.056	0	23.422	110.478	75.000	108.189
DMRU	0	0	911.852	911.852		0
Lokalgrupper	0	0	0	0		0
Kursusudgifter	3.317	0	0	3.317	55.000	480
Bøger, materiale og publikationer	0	758	0	758	56.000	666
Medlemsrejser/studierejser	0	0	3.382	3.382		95.337
Ekstern konsulentassistance	0	0	0	0		1.794
Menighedsabonnemeter	5.375	0	0	5.375	15.000	0
Retræte.dk - udgifter	10.417	0	0	10.417		0
Forlag indkøb	60.447	5.321	0	65.768		22.979
Lagerregulering	32.300	0	0	32.300		520
Formålsbestemte omk. i alt	656.805	91.288	1.092.205	1.840.298	1.684.000	742.026

5 PR - markedsføring	Areo. DK '19	IML '19	Areo. Stf. '19	Ikke revideret		Samlet '18
				Samlet '19	budget '19	
Nyhedsbrev	0	0	0	0	2.000	0
Annoncer	7.938	206	891	9.035	30.000	3.306
Internet	0	0	0	0	2.000	0
Repræsentation og gaver	1.422	0	8.682	10.104	11.000	7.500
Tryksager og brochurer	0	0	354	354	22.000	12.963
Anden annoncering	2.531	0	0	2.531	8.000	0
PR - markedsføring i alt	11.891	206	9.927	22.024	75.000	23.769

6 Personale	Areo. DK '19	IML '19	Areo. Stf. '19	Ikke revideret		Samlet '18
				Samlet '19	budget '19	
Løn	15.000	413.566	2.371.138	2.799.704	3.445.000	3.056.384
Pension	0	38.762	426.720	465.482	30.000	416.916
ATP	0	0	19.596	19.596		22.341
AER AES	0	0	13.872	13.872		9.914
Barsel.DK	0	0	19.388	19.388		18.502
Kørselsgodtgørelse og rejseomk.	6.928	41.325	101.855	150.108	110.000	159.755
Gebyr lønservice	0	0	3.750	3.750		3.575
Feriepengeforpligtelse			0			
Frivillige og andre personaleomk.	1.200	0	28.770	29.970	17.000	24.548
Kurser og kompetencehævning	0	700	16.824	17.524	60.000	21.571
Personale i alt	23.128	494.353	3.001.913	3.519.394	3.662.000	3.733.506

7 Lokaleomkostninger	Areo. DK '19	IML '19	Areo. Stf. '19	Ikke revideret		Samlet '18
				Samlet '19	budget '19	
Husleje	0	0	274.914	274.914	250.000	242.031
Rengøring	0	0	36.467	36.467	43.000	41.521
Udsmykning og istandsættelse	0	0	3.451	3.451		11.540
Lokaleomkostninger i alt	0	0	314.832	314.832	293.000	295.092

8 Administration	Areo. DK '19	IML '19	Areo. Stf. '19	Ikke revideret		Samlet '18
				Samlet '19	budget '19	
Kontorartikler	0	0	16.325	16.325	14.000	10.442
Porto og gebyrer	4.215	1.119	23.768	29.102	33.000	27.337
Omkostninger til indsamlinger	0	0	0	0	0	0
Telefon	0	0	18.036	18.036	32.000	12.542
Internetforbindelse	0	0	19.141	19.141	27.000	15.015
IT	0	0	31.995	31.995	36.000	2.014
Kopi/print	0	0	20.977	20.977	13.000	6.222
Kontingenter	51.737	0	26.960	78.697	81.000	71.521
Abonnementer	171	1.168	67.232	68.571	15.000	58.957
Forsikringer	0	0	106.458	106.458	70.000	86.693
Revision og regnskab	0	0	39.738	39.738	25.000	41.830
Ekstern konsulent	0	0	0	0	6.000	32.766
Mindre anskaffelser	0	0	449	449	26.000	14.239
Andre omkostninger	0	0	0	0	15.500	375
Administration i alt	56.123	2.287	371.079	429.489	393.500	379.953

9 Valgte organer	Areo. DK '19	IML '19	Areo. Stf. '19	Ikke revideret		Samlet '18
				Samlet '19	budget '19	
Møder og forplejning	11.151	422	144	11.717	21.000	4.484
Kørselsgodtgørelse og rejser	56.385	0	0	56.385	12.000	10.965
Andre omkostninger	0	60	0	60	5.000	8.120
Valgte organer i alt	67.536	482	144	68.162	38.000	23.569

10 Finansielle poster	Areo. DK '19	IML '19	Areo. Stf. '19	Ikke revideret		Samlet '18
				Samlet '19	budget '19	
Rente- og kursindtægter		0		0	1.000	0
Rente- og kursomkostninger		-26	-3.398	-3.424		-2.946
Finansielle poster i alt	0	-26	-3.398	-3.424	1.000	-2.946

11 Eventualforpligtelse

Der er ikke indregnet feriepengeforpligtelse på ansatte i afdelingen "IML" på tkr 52

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lisa Rom Boye

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-588870391853

IP: 89.23.xxx.xxx

2020-03-03 09:55:34Z

NEM ID 

Paul Heden Friis

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-132793958024

IP: 87.61.xxx.xxx

2020-03-03 11:16:45Z

NEM ID 

Søren Elleby Kjær Knudsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-262337820661

IP: 128.0.xxx.xxx

2020-03-03 20:35:12Z

NEM ID 

Anna Christine Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-264659512979

IP: 109.56.xxx.xxx

2020-03-05 10:03:29Z

NEM ID 

Helle Lindholt

Næstformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-752871123680

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-03-05 20:56:59Z

NEM ID 

Merete Jacobsen

Registreret revisor

På vegne af: Mer Revision A/S

Serienummer: CVR:32344720-RID:28174202

IP: 104.40.xxx.xxx

2020-03-06 05:48:17Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: J1THF-XFON2-FMCOE-YG5ZT-Q4LTL-KUBJ8

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>